## **УТВЕРЖДЕНО**

Решением Координационного совета генеральных прокуроров государств – участников СНГ от 27 августа 2015 года

## ПОЛОЖЕНИЕ

о медали Координационного совета генеральных прокуроров государств — участников Содружества Независимых Государств «20 лет КСГП СНГ»

Медаль «20 лет КСГП СНГ» (далее – медаль) является юбилейной наградой Координационного совета генеральных прокуроров государств – участников Содружества Независимых Государств (далее – КСГП СНГ).

- 1. Награждение медалью является признанием заслуг и вклада награждаемого лица в становление, развитие КСГП СНГ и совершенствование его деятельности, в укрепление и развитие сотрудничества органов прокуратур государств участников Содружества Независимых Государств по линии КСГП СНГ.
  - 2. Медалью награждаются:
- прокурорские работники и пенсионеры органов и учреждений прокуратур государств участников Содружества Независимых Государств;
  - сотрудники и пенсионеры рабочих органов КСГП СНГ;
- сотрудники и пенсионеры органов СНГ, международных организаций и другие лица;
- сотрудники и пенсионеры государственных органов государств участников СНГ;
- иные должностные лица и граждане государств участников СНГ.
- 3. Представления к награждению медалью вносятся Председателю КСГП СНГ через Секретариат КСГП СНГ:
- Генеральным прокурором государства-участника Содружества Независимых Государств или его заместителем;
  - Исполнительным секретарем КСГП СНГ.

- 4. Решение о награждении медалью принимает Председатель Координационного совета генеральных прокуроров государств участников Содружества Независимых Государств, который одновременно подписывает удостоверение к медали.
- 5. Наградной фонд хранится в Секретариате КСГП СНГ, который ведет учет награжденных лиц. Учеты награжденных хранятся постоянно.
- 6. Вручение медали осуществляется в торжественной обстановке Председателем КСГП СНГ, Генеральным прокурором государства участника Содружества Независимых Государств или Исполнительным секретарем КСГП СНГ.
- 7. Информация о награждении медалью размещается в печатных органах и (или) на официальных сайтах в сети Интернет генеральных прокуратур государств участников Содружества Независимых Государств, а также на официальном сайте КСГП СНГ в сети Интернет.

Запись о награждении вносится в личные дела (трудовые книжки) работников органов, организаций (учреждений) прокуратуры, сотрудников рабочих органов КСГП СНГ, в пенсионные дела пенсионеров органов и организаций (учреждений) прокуратуры и рабочих органов СНГ.

- 8. Лицам, награжденным медалью, могут быть предоставлены льготы (гарантии, выплаты), если они предусмотрены национальным законодательства государств участников Содружества Независимых Государств.
- 9. Медаль «20 лет КСГП СНГ» (лента медали на планке) носится на левой стороне груди и располагается ниже государственных наград государств участников Содружества Независимых Государств и перед национальными ведомственными наградами.
- 10. Повторное награждение медалью не производится. В случае утраты медали ее дубликат не выдается.

При утрате удостоверения к медали Секретариат КСГП СНГ выдает справку о награждении.

11. После смерти награжденного медаль и удостоверение к ней остаются у наследников для хранения без права ношения.



МЕДАЛЬ

Координационного совета генеральных прокуроров государств — участников Содружества Независимых Государств «20 лет КСГП СНГ»